

ONPOOL6 KAUPPAOIKEUDEN POOLI

21.8.2017

Kauppaoikeuden poolin tentti muodostuu neljästä kysymyksestä: kukin eri oikeudenalalta. Vastaa jokaiseen kysymykseen **erilliselle konseptille** selvällä käsialalla ja **palauta jokainen vastaus omiin pinoihinsa**. Vastauksen enimmäispituus **per kysymys on kolme (3) sivua**. Kustakin kysymyksestä voi saada enintään 10 pistettä ja näin ollen tentissä on jaossa yhteensä 40 pistettä.

Jos sinulla aiemmin suoritettuja opintoja, joiden osalta opettajan kanssa on **sovittu korvaavuudesta, voit jättää vastaamatta kysymykseen/kysymyksiin, mutta palauta kuitenkin aina vastauspaperi ja ilmoita sovitusta korvaavuudesta ko. konseptiarkilla**.

Niillä, jolla on aiemmista opinnoista tai luennoista **sovittuja lisäpisteitä, merkitkää lisäpisteet ja niiden perusteet Kirsi-Maria Halosen (kysymys 1) konseptille**. Tällä tavoin voimme varmistaa, että nämä tulevat huomioonotetuiksi.

Onnea tenttiin!

### **1. Tarjouskartellit ja niiden haitallisuus (Kirsi-Maria Halonen)**

**2. Luettele ja selitä yksityiskohtaisesti eurooppalaisen tavaramerkkioikeuden tavaramerkkisuojan saamiselle asettamat kolme vaatimusta (tavaramerkkidirektiivi, 2. artikla sekä neuvoston asetus yhteisön tavaramerkistä, 4. artikla). Käytä vastauksesi tukena konkreettisia esimerkkejä. (Rosa Ballardini)**

### **3. Voitonjakoon liittyvä maksukykyisyydesti osakeyhtiössä (Jyrki Paukku)**

### **4. Oikeustapaus kauppa-, markkina- ja kuluttajansuojaoikeus (Soili Nystén-Haarala)**

Matti M. oli ostanut tyttärelleen Jennille 13-vuotislahjaksi islanninponin. Poni ostettiin, koska tarkoitus oli, että Jenni voisi ratsastaa sillä. Myyjä Camilla J., joka omisti ratsastustallin, tiesi, että ponia oli tarkoitus käyttää ratsastukseen. Jenni ei ollut vielä paljoakaan ratsastanut, minkä vuoksi Matti päätyi islanninponiin. Lisäksi ponin ostamiseen vaikutti se, että Camilla oli kertonut, että ponilla on hyvä aloittaa ratsastusharrastus. Camilla kertoi ennen sopimuksen allekirjoittamista, että ponia on käytetty ratsastukseen, mutta että se alkaa olla vanha. Sen vuoksi hän halusi sopimukseen ehdon, että poni myydään "sellaisena kuin se on".

Jenni ihastui poniin ikihyviksi, mutta jo 3 kuukauden jälkeen ostosta poni alkoi ontua toista etujalkaansa. Noin kuukauden tilannetta pohdittuaan, Matti päätti ottaa yhteyttä eläinlääkäriin. Eläinlääkärin ottamien röntgenkuvien perusteella ponilla oli nivelrikko, eikä se sen vuoksi eläinlääkärin lausunnon mukaan enää soveltunut ratsastukseen. Koska poni kävi tarpeettomaksi ja siitä oli paljon kustannuksia, Matti antoi eläinlääkärin neuvon mukaan lopettaa sen. Tämä oli Jennille järkytys. Kahden viikon jälkeen ponin lopettamisesta ja 5 kuukauden jälkeen ostosta Matti otti yhteyttä Camillaan vaatien kaupan purkua.

Camilla ei suostunut purkamaan kauppaa, joka oli tehty "sellaisena kuin se on" ehdolla. Lisäksi Camilla väitti, että Matti on joka tapauksessa reklamoinut liian myöhään. Camillan mielestä myöskään kuluttajansuojalakia ei voida soveltaa, koska hän ei ammattimaisesti myy hevosia, vaikka pitääkin hevostallia. Lisäksi Matti on hyvin menestyvä silmälääkäri, jonka kyky vastata taloudellisista vahingoista on paljon parempi kuin hänellä. Lääkärinä Mattin olisi pitänyt ymmärtää, että nivelrikko on hevosilla hyvin tavallista, ja juuri sen vuoksi Camilla oli halunnut "sellaisena kuin se on" -ehdon kauppakirjaan. Hän oli teettänyt juuri ennen kauppaa ponille lääkärintarkastuksen, jossa se todettiin terveeksi. Tämä eläinlääkäri taas sanoi, että usein hevosille tulee vaivoja, kun olosuhteet muuttuvat kuten esimerkiksi että sillä alkaa ratsastaa kokematon henkilö tai sillä ratsastetaan paljon enemmän kuin ennen.

Matti taas katsoi, että hän on tässä tapauksessa kuluttaja, joka ei tiennyt hevosista tai poneista mitään. Hän epäili, että myyjä ilmeisesti tiesi tai ainakin aavisti, ettei hevonen enää soveltuisi

ratsastukseen. Kaupan yhteydessä näytettiin tuore lääkärintodistus, mutta sitä varten ei oltu otettu röntgenkuvia.

**Mitä lakia tapaukseen sovelletaan? Onko reklamointi tehty liian myöhään ja voiko kaupan vielä purkaa? Mikä on “sellaisena kuin se on” –ehdon merkitys?**

**Perustele vastauksesi!**